
2020 年 3 月 13 日 

クラブ会員各位 

ジストスポーツクラブ和歌山 

 

新型コロナウイルス感染予防・防止対策について【一部プログラム再開等のご案内】 

 

 平素より格別のお引き立てをいただきまして、厚くお礼申し上げます。さて、現在中止しているプログラムの再開

等についてご案内申し上げます。私共は、皆様の日常生活に過剰な制限がかかり、運動不足などが原因で免疫力低下

につながったりすることがないよう、出来る限り皆様が運動にご参加いただける環境を整えさせていただきたいとい

うことを考えております。但し、当クラブをご利用されることにつきましては、会員様ご自身の責任に於いて当日の

体調を確認いただいた上でご判断いただきたいと思います。 

つきましては、今後の対応を下記内容にてご案内させていただきます。状況により対応を変更させていただきます

ので、引き続きホームページ並びに館内掲示にて今後の情報をご確認くださいますようお願い申し上げます。 

会員の皆様方及び従業員の安全と健康を第一に考え、引き続きスタッフ一同対応努力進めて参ります。 

ご理解ご協力のほど、重ねてお願い申し上げます。 

記 

●全プールレッスン・有料スクール（パーソナル含む）・プレイゾーンの利用 

 成人スクール（ゴルフ・テニス・スカッシュ）について 3月 16 日（月）より再開致します。 

①（一社）日本スイミングクラブ協会から加盟クラブ宛てに提供されている情報によりますと、「幸いにして、湿度

（５０％～６０％）を保つことは、感染防止に有効であることはよく知られており、スイミングクラブの徹底し

た管理によって、プールの次亜塩素酸ナトリウムによる殺菌は非常に強力であることから、プール施設内は感染

防止に優れた環境であり、プールでの感染リスクは少ないものと考えられます。」との内容が示されております。 

②プレイゾーンは他の施設空間に比べて余裕があることから、適時除菌作業を行い一部入場制限を行うことにより

感染リスクを下げる対策を徹底させていただきます。 

③諸事情により、一部プログラムスケジュールやプレイゾーン予約時間を変更させて頂く場合があります。 

●全スタジオプログラム（R30 含む）・ホットヨガスクールにつきましては 

当面の間、中止を継続させて頂きます。再開時期につきましては未定となります。 

※室内換気の問題及び濃厚接触の感染リスク対策について、ご理解の程お願い申し上げます。 

●施設ご利用につきましては、「新型コロナウイルスの感染予防及び感染拡大防止のため」、当面の間

次の内容を厳守していただきますようお願い申し上げます。 

次の症状がある方等、該当する点があるお客様は、当施設のご利用はお控えください。 

  ①３７．５度以上の熱がある方。 

   ②風邪の症状（咳やくしゃみ）がある方。 

③強い倦怠感や息苦しさがある方。 

  ④咳、痰、胸部不快感のある方。 

  ⑤その他新型コロナウイルス感染症に関する症状がある方。 

⑥過去１４日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国・地域への渡航、 

並びに当該在住者との濃厚接触のある方。 

 フロント前消毒液を設置しております。入退館時に手の消毒や衣服の消毒を行ってください。 

以上 


